PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM C.B.U.Q. NA RUA DAS AMOREIRAS, RUA

CARLOS CASSANIGA, RUA WLADEMIR JOSÉ CASSANIGA, RUA DAS

GOIABEIRAS, RUA DAS PITANGUEIRAS, RUA DAS JABOTICABEIRAS, RUA DAS

AMEIXEIRAS, RUA DAS MACIEIRAS, RUA DOS LIMOEIROS, RUA FRANCISCO

FATTORI, RUA DAS LARANJEIRAS, RUA DOS PESSEGUEIROS, ESTRADA

MUNICIPAL CEL. HORONATO VIEIRA, RUA FERMINO SUTIL, RUA BARRA FRIA,

TODAS NO MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO/SC, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

DESTE EDITAL E ANEXOS.

RETIFICAÇÃO

O Município de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno,

representado pelo seu Excelentíssimo Senhor Prefeito Severino Jaime Schmidt TORNA PÚBLICO

a retificação do Edital conforme abaixo:

Fica alterado o item 18.4.2 e 18.4.4 da presente licitação, nos seguintes termos:

Onde se lê:

18.4.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais –

(Anos 2022 e 2023) que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua

substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais

quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data da apresentação da proposta;

18.4.4 Apresentação de Índice de Liquidez (Anos 2022 e 2023) que comprovem a boa situação

financeira da empresa, com vistas aos compromissos que terá que assumir caso lhe seja

adjudicado o objeto licitado, demonstrando os seguintes índices [...]

Leia-se:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 2/2

18.4.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais –

(Anos 2021 e 2022) que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua

substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais

quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data da apresentação da proposta;

18.4.4 Apresentação de Índice de Liquidez (Anos 2021 e 2022) que comprovem a boa situação

financeira da empresa, com vistas aos compromissos que terá que assumir caso lhe seja

adjudicado o objeto licitado, demonstrando os seguintes índices [...]

As demais disposições permanecem inalteradas.

Erval Velho/SC, 02 de abril de 2024.

Severino Jaime Schmidt

Prefeito Municipal